（全国古民家再生協会島根第一支部 2024 年度通常総会）議事録

記録日：2024 年 4 月 10 日

記録者： 金築邦彦

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会島根第一支部

開催日時 2024 年 4 月 10 日（金） 14:00〜14:45

開催場所 とびっこハウス交流サロン

出席者

支部長 金築邦彦

会 員 岩崎哲也 吉留武志 三原久朋 金田慶三 大谷和哉 日野義幸

    遠所明臣 景山哲至（Web）

事務局 門脇賢治

議事 １， 開会宣言               支部長 金築 邦彦

２， 支部長挨拶              支部長 金築 邦彦

会員の皆さんの協力のもと、毎月の例会をはじめ各事業にも協力いただ

き感謝している。事業として中四国会員大会や 4 回開催の住教育セミナ

ーには大変協力いただき成功裏に開催できた。

後の 4 件の審議事項を慎重審議願いたい。

３， 審議事項               支部長 金築邦彦

審議３−１ 2023 年度島根第一支部事業報告承認の件

      資料をもとに事業報告を行う。

      質疑無し。全会員一致で承認

審議３−２ 2023 年度島根第一支部収支決算承認の件

      決算書をもとに収支を説明。本部へ報告済み。

      質疑無し。全会員一致で承認

審議３−３ 2024 年度島根第一支部事業計画（案）承認の件

      資料を基に事業計画（案）を説明。

      古民家フォト甲子園は昨年同様出雲市教育委員会を通じ

      市内小中学校に案内、高校は会員にて案内をする。

      住教育セミナーは会員企業所在地 3 か所で開催したい。

          大社町真名井・猪目・須佐の空き家を活用した周遊プラン

策定と実現に向けて協議会などを開催予定。

         スキルアップと会員拡大に向けての古民家鑑定実技講習を

開催する。

      質疑無し。全会員一致で承認

審議３－４ 2024 年度島根第一支部収支予算（案）承認の件

      収入の部は本部より正式通知がまだ無いが、年会費の 8 割

          が還元される。新入会員も 1 社有るので支部支援金をもと

に事業を進める。

      質疑無し。全会員一致で承認

審議３－５ その他

      特に無し

４， 確認事項               支部長 金築 邦彦

確認４−１ 新年度入会・退会に関して

      入会 遠所大工店 遠所明臣

      退会 小林建設  小林悟

確認４－２  入会希望者

      有限会社所原製材所（出雲市） 伊藤順一

      いわみデザイン工房（浜田市） 國分俊幸

５， その他

     特に無し

６， 閉会宣言               支部長 金築 邦彦